CÂMARA MUNICIPAL DE

GARNAIBA-PE NG e
W CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA

P ISLATIVO - CARNAÍBA-PE

PROJETO DE LEI Nº 14/2023

Câmara de verecuores ue Varnaíba - PE

APROVADO POR UNANIMIDADE

1º VOTAÇÃO Institui, para a legislatura 2025 à 2028, os subsídios do

Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários do Município de

Carnaíba/PE.

Os Exmos. Srs. Vereadores ALEX MENDES DA SILVA, CÍCERO BATISTA LIMA, JOSÉ IVAM
PEREIRA e IZAQUELLE MARIA EVANGELISTA RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais e nos

termos dos ats. 21, inciso VII, c/c art. 19, § 82 da Lei Orgânica Municipal, e art. 162, inciso Il

do Regimento Interno da Camara Municipal de Carnaiba/PE, submetem a aprovação do

Plenario o seguinte Projeto de Lei.

Art. 12- Os subsidios mensais do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretérios do Municipio de

Carnafba/PE, para o mandato de 2025 a 2028, serdo de R$ 17.630,00 (dezessete mil,

seiscentos e trinta reais) para Prefeito, R$ 10.170,00 (dez mil, cento setenta reais) para Vice-

Prefeito e R$ 5.890,00 (cinco mil, oitocentos e noventa reais) para os Secretarios municipais,

assegurada a revisdo geral anual conforme o mesmo indice fixado para os servidores do Poder

Executivo, observados os limites remuneratorios previstos na Constituicdo Federal e na

legislação infraconstitucional pertinente.

8 1º- Para a revisdo geral anual, o ato financeiro ha de ser amplo, geral e indistinto,

tratando de forma igual os servidores e os agentes politicos.

8 29- As despesas decorrentes da previsdo deste art. 12 correrão por conta de dotações

orcamentdrias proprias, consignadas no orgamento da Prefeitura Municipal de Carnaiba/PE,

em cada exercicio financeiro. ,
Câmara de Vereadores de Carnaíba - PE

Art. 22- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. — APROVADO POR UNANIMIDADE

Carnaíba/PE, em 14 de julho de 2023. 2º VOTAÇÃO

N em O A 12027
2

ex Mendes da Silva

Presidente

José\lfim Pereira

12 Segretdrio

Izaquelle Marih E. Ribeiro

22 Secretaria

Rua Enégls I'Érsuu.&qvíf Nº 30, Centro, Carnaiba — PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 99941-1143

um cabnaradecarnaiba.pe.gov.br - E-mail: camaracarnaiba(a bol.com.br - emearnaiboa(a gmail.com
camaracarnaibata hotmail.com - CNPJ: 11.459.690/0001-68